
Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO:

Parere del Direttore Amministrativo:

Parere DA:

Parere del Direttore Sanitario:

Parere DS:

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare
nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura Proponente

 Il Direttore Generale (*)

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Favorevole

UOC SISTEMI ICT

Dr. Antonio Bray

Dott. Angelo Scozzafava

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n. 0000186 del 11/02/2026

Dott.ssa Laura Figorilli

AGGIUDICAZIONE DELLA RDO MEPA N. 5853531 PER L’ACQUISTO DI ACCESSORI IN DOTAZIONE ALLE
POSTAZIONI DI LAVORO PORTATILI E FISSE PER LE ESIGENZE DELLA ASL ROMA 3 IN FAVORE DELLA
SOCIETÀ SOGEVE S.R.L., PER UN IMPORTO DI € 4.225,00 OLTRE IVA - CIG B941961DCE

L'estensore: Cristina Di Mario
Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi

Favorevole

Matteo Montesi

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 0000092
attesta:"n
Sottoconto: 101020901
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 0000092

Hash (SHA256): 3347ccaea06a345d7ddfb04e32adb73c3533285085ed0bdd2fbc6e0b4103ed79

Firme digitali apposte sulla proposta:
Matteo Montesi,Matteo Montesi

Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi
Il Dirigente: Matteo Montesi
Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



 Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

2 
 

                  
IL DIRETTORE 

U.O.C. SISTEMI INFORMATIVI OPERATION MANAGEMENT TECNOLOGIE DELLA 
COMUNICAZIONE E DIGITALIZZAZIONE 

      
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18 avente ad oggetto: 

“Disposizioni per il riordino del servizio sanitario regionale ai sensi del 
Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni 
e integrazioni. Istituzione delle aziende unità sanitarie locali e delle 
aziende ospedaliere”; 

 
VISTO l’Atto Aziendale adottato con Deliberazione n. 432 del 21.03.2025, 

approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 
e pubblicato sul BURL n. 28 dell’8.04.2025; 

 
VISTA la Deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento 

della Delibera n. 189 del 03.04.2025 della Regione Lazio di 
approvazione del nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 3”; 

 
VISTO          il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00040 del 31.03.2025 

avente ad oggetto: “Nomina del Direttore Generale dell'Azienda 
Sanitaria Locale Roma 3 (Art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 16 
giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”; 

  
VISTA       la Deliberazione n. 1 del 01.04.2025 avente ad oggetto: “Insediamento 

della Dr.ssa Laura Figorilli in qualità di Direttore Generale dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 3”; 

 
VISTE      le Determinazioni n. 2 dell’11.03.2024 e n. 6 del 6.05.2024 con le quali 

sono stati nominati rispettivamente il Dr. Angelo Scozzafava quale 
Direttore Amministrativo e il Dr. Antonio Bray quale Direttore Sanitario; 

 
VISTA la Legge del 23.12.1999, n. 488, art. 26 e la Legge del 23.12.2000, n. 

388, art. 58 con cui è stata istituita ed organizzata la CONSIP S.p.A. - 
Concessionaria Servizi Informatici Pubblici - intesa come struttura che, 
in nome e per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, attua 
le procedure di acquisizione di beni e servizi per tutta la P.A.; 

 
VISTO il Decreto. Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti 

pubblici in attuazione dell'articolo 1 della Legge 21.06.2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 
VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2023/2495 della Commissione, del 15 

novembre 2023, che modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento 



 Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

3 
 

europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti 
pubblici di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione; 

 
PREMESSO che al fine di garantire un adeguato svolgimento delle attività lavorative 

dei dipendenti, in particolare per la partecipazione a riunioni a distanza 
e corsi di formazione, si rende necessario l'acquisto di dispositivi 
multimediali quali webcam, cuffie e casse audio; 

  
che inoltre sono pervenute richieste dalle strutture aziendali, attraverso 
il sistema di ticketing, per la sostituzione di tastiere e mouse, causa 
l’usura di quelle attualmente in uso sulle postazioni di lavoro; 

 
 che risultano in esaurimento le scorte dei dispositivi in oggetto presso il   

magazzino della UOC Sistemi Informativi, Operation Management e 
Tecnologie della Comunicazione e Digitalizzazione (successivamente 
denominata UOC SIOMTCD); 

 
che occorre garantire le forniture dei dispositivi multimediali accessori 
alle postazioni di lavoro per assicurare altresì le attività di 
teleassistenza, nonché per le attività formative in modalità webinar e di 
lavoro in team su presidi dislocati in sedi diverse;  

 
DATO ATTO         che per soddisfare le necessità aziendali rappresentate la UOC 

SIOMTCD ritiene opportuno e congruo l’acquisto di dispositivi 
multimediali (webcam, cuffie e casse audio) accessori alle postazioni di 
lavoro portatili e fisse; 

 
EVIDENZIATA la normativa del settore che, in materia di approvvigionamento di beni e 

servizi della P.A., ribadisce l’obbligatorietà per gli enti del S.S.N. di 
utilizzare le procedure telematiche, con particolare riferimento al MePa 
e alle Convenzioni Consip messe a disposizione dalla stessa Società 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze;  

  
  che alla data attuale non esistono convenzioni MEPA per l’acquisto di 

beni della tipologia ricercata;  
 
TENUTO CONTO che la UOC SIOMTCD ha pubblicato a tal fine sul portale Acquistinrete 

in data 01.12.2025 la RdO n. 5853531, gara aperta a lotto unico da 
aggiudicare al minor prezzo per l’acquisto in parola, avente base d’asta 
in € 8.600,00 invitando, gli O.E. iscritti al MePa, a presentare offerta 
secondo le specifiche tecniche indicate nella Lettera di invito correlata 
di Allegato tecnico (Allegato 1,2,3,4); 

che hanno presentato offerta nei termini indicati le società SOGEVE 
S.R.L., LANTERA S.R.L., CARTO COPY SERVICE, DIGI TECH DI 
D’AMORE GIANLUCA, PUCCI UFFICIO, CAMPUS STORE S.R.L., 
ATHENA GROUP S.R.L., SOLPA S.R.L., PAM UFFICIO S.R.L., GS 
SISTEMI S.R.L, WHILETECH SRLS, FMTECHNOLOGY S.R.L., IT 
SISTEMI DI FABIANO RICCARDO, NET&SOFT S.R.L., SHT 



 Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

4 
 

COMPUTERS SNC DI MORGESE LEONARDO & C., TECHNOINF 
S.R.L.; 

  che in data 22.12.2025 si è proceduto presso la UOC SIOMTCD all’ 
apertura della busta amministrativa. Analizzate le offerte tecniche, 
sentito il RUP e rilevate alcune non conformità nelle offerte presentate 
si è proceduto alle esclusioni mediante comunicazioni in piattaforma 
trasmesse singolarmente agli operatori economici, 
 
Concorrente Motivo di esclusione 

ATHENA GROUP 
S.R.L. 

Documento di dettaglio tecnico con richiamo ad 
offerta di prodotto equivalente. 

CARTO COPY 
SERVICE 

Non presente allegato di dettaglio tecnico 

DIGI TECH DI 
D’AMORE 

GIANLUCA 

Offerta di fornitura con dettaglio tecnico non 
conforme 

FMTECHNOLOGY 
SRL 

Non presente allegato di dettaglio tecnico 

ITC SISTEMI DI 
FABIANO 

RICCARDO 

Non presente allegato di dettaglio tecnico 

LANTERA SRL Non presente allegato di dettaglio tecnico 

NET&SOFT S.R.L. Non presente allegato di dettaglio tecnico 

PUCCIUFFICIO Offerta di fornitura con dettaglio tecnico non 
conforme 

SHT COMPUTERS 
SNC DI MORGESE 
LEONARTDO &C. 

Non presente allegato di dettaglio tecnico 

TECHNOINF S.R.L. Non presente allegato di dettaglio tecnico 

WHILETECH 
S.R.L.S. 

Offerta di fornitura con dettaglio tecnico non 
conforme 

SOGEVE S.R.L. Non presente allegato di dettaglio tecnico 

 
successivamente all’invio delle comunicazioni di esclusione con causale 
“assenza del documento Allegato B di dettaglio tecnico” alcuni O.E. 
esclusi, in particolare CARTO COPY SERVICE, LANTERA S.R.L. e 
SOGEVE S.R.L. hanno inviato il “riepilogo invio della partecipazione” 



 Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

5 
 

generato dal MePa in sede di caricamento dell’offerta, come 
testimonianza dell’allegazione del documento che risultava mancante;  
 
in relazione alle richieste di riammissione la S.A. ha provveduto ad aprire 
una segnalazione verso Acquistinrete ma, al persistere del 
malfunzionamento, pur avendo ottemperato a tutte le operazioni 
suggerite dal  call center, la S.A. richiedeva agli O.E. l’inoltro dell’allegato 
mancante mediante invio pec per poter continuare l’esame della 
trattativa; 

 
sono state valutate le offerte tecniche integrate e, sentito il RUP, si è 
proceduto all’esclusione mediante comunicazioni in piattaforma dell’O.E 
LANTERA S.R.L.; 

 
si è proceduto all’apertura della busta economica, e il sistema 
Acquistinrete ha restituito la graduatoria di seguito riportata: 

 

Classifica N. partecipazione Denominazione 
Concorrente 

Valore 
economico 

offerta 

Stato 
aggiudicazione 

1 2909280 SOGEVE S.R.L. € 4.225,00 Proposto per 
l’aggiudicazione 

2 2880818 SOLPA € 6.768,50 Ammesso 

3 2911095 PAM UFFICIO 
S.R.L. € 7.065,50 Ammesso 

4 2893056 CARTO COPY 
SERVICE  € 7.194,75 Ammesso 

5 2896631 GS SISTEMI 
S.R.L. € 7.412,50 Ammesso 

6 2883229 CAMPUS STORE 
SRL € 8.584,95 Ammesso 

  
VERIFICATA come anomala l’offerta dell’O.E. SOGEVE S.R.L. proposto per 

l’aggiudicazione, si è richiesto e successivamente ottenuto dallo stesso 
operatore giustificazione in merito al ribasso prodotto in sede di offerta, 
giusto prot. 5395 del 21.01.2026;   

 
EVIDENZIATO  che si è proceduto ai controlli mediante richiesta del FVOE; l’OE ha dato 

accesso nei termini, e all’esito dei controlli, non sono emerse irregolarità; 
  

che come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
di cui alla Legge n. 136/2010, si è ottemperato a generare il CIG 
B941961DCE; 

 



 Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

6 
 

RITENUTO per quanto sopra evidenziato dover procedere all’aggiudicazione della 
RdO in parola alla società SOGEVE SRL secondo il criterio del minor 
prezzo per un importo di € 4.225,00 oltre IVA (Allegato 5) 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, 
primo comma, Legge n. 241/90, come modificata dalla Legge n. 15/2005; 

 
 

PROPONE 
 

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati:  
 
- di procedere all’aggiudicazione della RdO in parola alla società SOGEVE S.R.L., 

secondo il criterio del minor prezzo, per un importo di € 4.225,00 oltre IVA; 
 
- di confermare, per la fornitura in oggetto, il Dott. Matteo Montesi Direttore della 

UOC SIOMTCD nelle funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) con 
i compiti di cui all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

 
- di contabilizzare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di € 

5.154,50 (IVA 22% Inc.) assumendo una sub sull’autorizzazione di spesa n. 
1530/2026, sottoconto 101020901 “ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI”, da 
rettificare a contributi c/esercizio sottoconto 402010101. 

 
- di individuare il Dirigente della UOC Sistemi Informativi, Operation Management e 

Tecnologie Della Comunicazione e Digitalizzazione (LSIT) per gli adempimenti di 
competenza di cui al presente atto, ivi comprese le relative notifiche e/o 
comunicazioni alle società interessate e tutti gli atti conseguenti e necessari per 
dar avvio al contenuto di cui al presente provvedimento indicando quale centro 
ordinante e di Gestione (Ord/CentrodG) la U.O.C. Sistemi Informativi, Operation 
Management E Tecnologie Della Comunicazione e Digitalizzazione (LSIT). 

 
 

IL DIRETTORE 
U.O.C. Sistemi Informativi, 

Operation Management e Tecnologie 
della Comunicazione e Digitalizzazione 

(Dott. Matteo Montesi) 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1994 n. 18; 



 Deliberazione  
___________________________________________________________________________________________________       

7 
 

 
VISTO l’Atto Aziendale adottato con Deliberazione n. 432 del 21.03.2025, 

approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 189 del 3.04.2025 
e pubblicato sul BURL n. 28 dell’8.04.2025; 

 
VISTA la Deliberazione n. 44 del 22.04.2025 avente ad oggetto: “Recepimento 

della Delibera n° 189 del 03/04/2025 della Regione Lazio di 
approvazione del nuovo Atto Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 3”; 

 
VISTO l’art. 3 comma 6 del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonché l’art. 8 comma 7 della L.R. del Lazio n. 18/94; 
 
IN VIRTU’ dei poteri di cui alla Deliberazione della Asl Roma 3 n. 1 del 01.04.2025 

inerente l’insediamento del Direttore Generale Dr.ssa Laura Figorilli; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi dell'art. 1 della L. 20/1994 e s.m.i., nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90, 
come modificata dalla Legge n. 15/2005; 

 
VISTI il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Aggiudicazione della RdO MePa 
n. 5853531 per l’acquisto di Accessori in dotazione alle postazioni di lavoro portatili e 
fisse per le esigenze della ASL Roma 3 in favore della società SOGEVE S.R.L., per 
un importo di € 4.225,00 oltre IVA, CIG B941961DCE” composta di n. 7 pagine e n. 5 
allegati, nei termini indicati. 

 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi 
della L. R. 31/10/1996 n.45. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
                              (DOTT.SSA LAURA FIGORILLI) 

 


